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Dostawa produktów leczniczych stosowanych w programach lekowych i chemioterapii na potrzeby Klinik SPSK-2.

WYJAŚNIENIA NR 1

[bookmark: _Hlk12606988][image: ] (
al. Powstańców Wielkopolskich 72 
70-111 Szczecin
)Szczecin, 14-07-2021r.
Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 t.j. z dnia 2019.10.24), zamawiający udziela następujących wyjaśnień na pytania dotyczące treści swz: 
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Wykonawca nr 1
[bookmark: _Hlk43224207][bookmark: _Hlk502767473]1. Dotyczy § 10 ust. 1 pkt. do wzoru umowy – kary umowne
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk43223941]Czy Zamawiający zgodzi się w § 10 ust. 1 pkt. d) wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 10% wartości brutto umowy określonej w § 7 umowy, bądź wartości danego zadania określonego w Formularzu cen jednostkowychna karęwynoszącą 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, bądź wartości niezrealizowanej części danego zadania określonego w Formularzu cen jednostkowych?
Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w zapisach dotyczących kar umownych.

2. Dotyczy zapisów umowy
Proszę o wyjaśnienie czy w razie utraty statusu refundacyjnego leku, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę refundowanego równoważnika/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? 
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź: W sytuacji opisanej przez Wykonawcę powyżej Zamawiający przewiduje możliwość rozwiązania umowy za porozumieniem stron.
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania i składania ofert.
Z poważaniem
Dyrektor SPSK-2 w Szczecinie


Sprawę prowadzi (opracowała): 
Wioletta Sybal, tel. 91-466-1088
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